

助太刀利用規約（以下、「本規約」と言います。）について以下の通り改定を予定しておりますので、本規約第17条に従いご案内いたします。

なお、効力発生前までに登録抹消の手続を取られない場合には、本規約の変更に同意したものと見なされますので、ご留意いただきますようお願いいたします。

（効力発生日）

2021年4月1日

（変更内容）

・本規約第2条第10項に規定する「有料サービス」の定義に、「助太刀スモールビジネス」を追記しました。

・本規約別紙の「1. 有料サービスの申込み及び利用開始」のうち「(2) Androidアプリの場合」の「(iii) 年間プラン」にAndroidアプリの場合には、「助太刀スモールビジネス」において年間プランは利用できない旨を追記しました。

（新旧対照表）

| 新 | 旧 |
|--|--|
| <p>第2条（定義） （省略） (10) 「有料サービス」とは、本サービスのうち、当社ウェブサイトに記載される、「<u>助太刀プロ</u>」及び「<u>助太刀スモールビジネス</u>」（理由の如何を問わず、サービスの名称または内容が変更された場合は、当該変更後のサービスを含みます。）という名称の有料のサービスを意味します。 （省略）</p> | <p>第2条（定義） （省略） (10) 「有料サービス」とは、本サービスのうち、当社ウェブサイトに記載される、「助太刀プロ」（理由の如何を問わず、サービスの名称または内容が変更された場合は、当該変更後のサービスを含みます。）という名称の有料のサービスを意味します。 （省略）</p> |
| <p>別紙 1. 有料サービスの申込み及び利用開始 （省略） (iii) 年間プラン Android アプリを介した、所定の手続きにより申し込むことができ、Google Play 所定の課金手続が完了した時点で利用開始となります。 また、月額プランをご契約の場合は、Google Play所定の方法で年間プランへ変更することができ、変更が完了した時点で利用開始となります。 <u>但し、Android アプリの場合には、「助太刀スモールビジネス」において年間プランは利用できないものとします。</u></p> | <p>別紙 1. 有料サービスの申込み及び利用開始 （省略） (iii) 年間プラン Android アプリを介した、所定の手続きにより申し込むことができ、Google Play 所定の課金手続が完了した時点で利用開始となります。 また、月額プランをご契約の場合は、Google Play所定の方法で年間プランへ変更することができ、変更が完了した時点で利用開始となります。</p> |

※変更箇所は下線部

以上